
UCHWAŁA  NR XXIX/287/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

 
z dnia 30 marca 2021 r. 

 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w roku 2021 na terenie 
Gminy Police oraz zwrotu tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 31zzca ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, 2112, 2113, 2123, 2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 
2338, 2361, 2401, z 2021 r. poz. 11, 159, 180) Rada Miejska w Policach uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Police z II i III raty 
opłaty należnej w roku 2021, o której mowa w art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 2. Przyznaje się zwrot części opłaty pobranej za korzystanie z zezwoleń  
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
należnej w 2021 r., w wysokości odpowiadającej dwóm trzecim opłaty rocznej – 
przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Police, 
którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do 31 stycznia 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

                                                                                                     Przewodniczący Rady  
Andrzej Rogowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) nakłada  
na przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych obowiązek wnoszenia 
w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem, opłaty za korzystanie  
z posiadanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Opłata wnoszona jest na rachunek gminy  
w jednej lub trzech równych ratach, w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września 
danego roku kalendarzowego.  

Nowelizacja ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1842 ze zm.) wprowadziła w dniu 21 stycznia 2021 r., tarczą 7.0 – możliwość zwolnienia 
z opłaty wniesionej tytułem opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz zwrotu jej części w przypadku przedsiębiorców, którzy wnieśli 
jednorazowo opłatę za cały rok 2021. Zwolenie dotyczy wyłącznie przedsiębiorców 
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży, czyli  
w lokalu gastronomicznym.  

Skutkiem finansowym będzie zmniejszenie wpływów z tytułu opłaty za zezwolenia  
o kwotę 38224,61 zł oraz konieczność zwrotu 10676,98 zł przedsiębiorcom, którzy 
wnieśli opłatę za cały rok jednorazowo.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt uchwały przygotował  
Wydział Działalności Gospodarczej 


